
 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

   Πράξη 9 της 26-4-2021 

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 39/31.10.2019 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότη-
ση και λειτουργία της Διυπουργικής Επιτροπής 
για τον συντονισμό και την επιτάχυνση των δια-
δικασιών υλοποίησης του θεσμού "Πολιτιστική 
Πρωτεύουσα της Ευρώπης 2021" για την πόλη 
της Ελευσίνας» (Α΄ 174).

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 4, 5, 8, 9 και της παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

γ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας"(Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 διορθώσεις σφαλμάτων),

ε) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

στ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η) της υπ’  αρ. 39/31.10.2019 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της 
Διυπουργικής Επιτροπής για τον συντονισμό και την 
επιτάχυνση των διαδικασιών υλοποίησης του θεσμού 
"Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης 2021" για την 
πόλη της Ελευσίνας» (Α’ 174),

θ) της υπό στοιχεία Υ6/14.1.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 64) και

ι) της υπ’ αρ. 8071/8.1.2021 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Νικόλαο Γιατρομανωλάκη» 
(Α’ 35).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 39/31.10.2019 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όσον αφορά στη συ-
γκρότηση της Διυπουργικής Επιτροπής για τον συντο-
νισμό και την επιτάχυνση των διαδικασιών υλοποίησης 
του θεσμού «Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης 
2021» για την πόλη της Ελευσίνας, προκειμένου να προ-
σαρμοσθεί στα δεδομένα που έχουν διαμορφωθεί εν 
τω μεταξύ.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την εισήγηση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Ανασυγκρότηση Διυπουργικής Επιτροπής 
για τον συντονισμό και την επιτάχυνση 
των διαδικασιών υλοποίησης του θεσμού 
«Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης 2021» 
για την πόλη της Ελευσίνας - Τροποποίηση 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 39/
31.10.2019 Π.Υ.Σ.

Στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 39/31.10.2019 Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου επέρχονται οι εξής αλλαγές:

1. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 τροποποιείται ως προς 
τη συμμετοχή α) του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερι-
κών, β) του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, αρμόδιου 
για θέματα επικοινωνίας και ενημέρωσης και γ) του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, αρμόδιου για θέ-
ματα σύγχρονου πολιτισμού και διαμορφώνεται ως εξής:

«Η Επιτροπή αποτελείται από:
α)  τoν Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως Πρό-

εδρο,
β) τον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών,
γ)  τον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, αρμόδιο για 

θέματα επικοινωνίας και ενημέρωσης,
δ)  τον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, αρμό-

διο για θέματα σύγχρονου πολιτισμού,
ε)  τον Γενικό Γραμματέα Δημόσιων Επενδύσεων και 

Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης 
(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 71

7413

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.05 23:43:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7414 Τεύχος A’ 71/05.05.2021

στ)  τον Γενικό Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέ-

σεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτε-

ρικών,

ζ)  τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστι-

κού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας,

η)  τον Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού,

θ)  τον Γενικό Γραμματέα Σύγχρονου Πολιτισμού του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

ι)  τον Γενικό Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών,

ια)  τον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και 

Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού, ως μέλη».

2. Η παρ. 3 τροποποιείται ως προς την αναπλήρωση 

του Προέδρου και διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Πρόε-
δρος αναπληρώνεται από τον Υφυπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, αρμόδιο για θέματα σύγχρονου πολι-
τισμού. Τα λοιπά μέλη ορίζουν τους αναπληρωτές τους 
στην πρώτη συνεδρίαση της Επιτροπής.».

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 
του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας 
Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΝΑΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000710505210002*


